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Besvarelse af spørgsmål nr. 8 ad L 168 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge-
og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 15. 
april 2011.

Spørgsmål:

”Ministeren bedes oplyse, hvorfor en professionsbachelor i det foreslåede pointsystem udlø-
ser færre point end en bachelorgrad opnået på universitetet.”

Svar:

Det foreslåede pointsystem indebærer, at der sondres mellem forskellige typer af uddannel-
ser, således at f.eks. en bacheloruddannelse på et universitet i Danmark giver flere point end 
en professionsuddannelse, der er færdiggjort her i landet. Tilsvarende indeholder pointsy-
stemet en sondring mellem uddannelser, der er taget her i landet, og uddannelser, der er 
taget i udlandet, idet uddannelser taget her i landet som udgangspunkt giver et højere antal 
point end tilsvarende uddannelser, der er taget i udlandet. 

Det foreslåede pointsystemet indebærer endvidere, at en ansøger om ægtefællesammenfø-
ring – foruden point for uddannelse – kan opnå point på grundlag af en række andre integra-
tionsrelevante kriterier. En udlænding, der har opnået point på grundlag af en uddannelse, 
kan således tillige opnå point for f.eks. erhvervserfaring, herunder erhvervserfaring inden for 
det område, hvortil den pågældende er kvalificeret via sin uddannelse. 

På den baggrund skal det anføres, at en udlænding, der f.eks. har færdiggjort en professi-
onsbacheloruddannelse, normalt efter endt uddannelse vil påbegynde arbejde inden for det
pågældende erhverv, og den pågældende vil derfor hurtigere kunne opnå point på baggrund 
af både uddannelse og erhvervsarbejde. En bacheloruddannelse vil derimod typisk føre til 
videre studier på en kandidatuddannelse, og en udlænding, der således vælger at studere 
videre, vil derfor ikke i denne periode have mulighed for at opnå point på grundlag af er-
hvervserfaring. 

Med venlig hilsen

Søren Pind
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